
Na osnovu člana 256 stav 1 tačka 2 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, 
br. 90/25 i 121/25) i člana 17 stav 4 Statuta Akcionarskog društva za uslužne djelatnosti u 
vazdušnom saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“ („Službeni list CG“, broj 91/21), Vlada Crne Gore 
je, dana 13. februara 2026. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti 
većine članova Vlade, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

„AERODROMI CRNE GORE“ AD PODGORICA 
 
 

1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora „Aerodromi Crne Gore“ AD Podgorica, i to: 
 

− Stefan Madžgalj; 

− Lazar Bojanić; 

− Jelena Maraš; 

− Edina Dacić; 

− Nikola Bajčetić. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

Obrazloženje 
 

Ministarstvo saobraćaja je, na osnovu člana 256 stav 1 tačka 2 Zakona o privrednim 
društvima i člana 17 stav 4 Statuta Akcionarskog društva za uslužne djelatnosti u vazdušnom 
saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se razriješe članovi 
Odbora direktora „Aerodromi Crne Gore“ AD Podgorica u sljedećem sastavu: Stefan Madžgalj, 
Lazar Bojanić, Jelena Maraš, Edina Dacić i Nikola Bajčetić. U obrazloženju predloga je navedeno 
sljedeće: „Članom 256 stav 1 tačka 2 Zakona o privrednim društvima propisano je da skupština 
akcionarskog društva odnosno Vlada Crne Gore imenuje i razrješava direktora, članove odbora 
direktora odnosno nadzornog odbora, dok je članom 11 stav 1 Statuta Akcionarskog društva za 
uslužne djelatnosti u vazdušnom saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“ AD Podgorica propisano da 
osnivač, u ovom slučaju Vlada Crne Gore, ima ovlašćenje skupštine akcionara u skladu sa 
zakonom. Članom 17 stav 4 Statuta Akcionarskog društva za uslužne djelatnosti u vazdušnom 
saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“ propisano je da član odbora direktora može biti razriješen i 
prije isteka mandata odlukom Osnivača.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog Ministarstva saobraćaja i, na osnovu člana 
256 stav 1 tačka 2 Zakona o privrednim društvima i člana 17 stav 4 Statuta Akcionarskog društva 
za uslužne djelatnosti u vazdušnom saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“, donijela Rješenje o 
razrješenju članova Odbora direktora „Aerodromi Crne Gore“ AD Podgorica, i to: Stefana 
Madžgalja, Lazara Bojanića, Jelene Maraš, Edine Dacić i Nikole Bajčetić. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ________  2026. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                   mr Milojko Spajić 

 


